S V A D E N T istis. 1. Charitas præcedens Contritionem causat remissionem: Luc. 7. Remittunt urei, quia dilexit scilic. antè, non iam diligit. &c. Plura Bell. l.2. c. 14.

A V T O R. I. Contritio verè est causa remissionis. Sic omnis Theologia;

V V 3 &

& Conc. Trident. & S. Scriptura in meo Antichristo, part. 3. q. 34. Itemq; S. Patres. Et tamen gratis iustificamur; quia Contritio est ex Dono Dei; cui cooperatur contritus, & meretur in gratia gratia auctiorem, de congruo, ex Dei benignitate; quod meritum est non simpliciter, sed aliquo modo. Sic Aug. epist. 106.

II. Contritio cum Voto Sacramenti operatur remissionem etiam ante Absolutionem. 1. Peccavi Domino: 2. Reg. 12. Et continuo Nathan ait: Dominus quoque transtulit peccatum tuum. Psal. 31. Dixi: Confitebor aduersum me iniustitiam meam: Etsi remisisti inpietatem peccati mei. 2. Charitas efficit filios Dei, 1. Ioann. 3. ac proinde heredes Dei, Gal. 4. 3. In articulo mortis, fatentur ipsi aduersarii, si non adsit Confessarius, aut Baptizans, potest quis iustificari contritione cum voto Sacramenti.

Dico AD I. Dilectio est dispositio ultima ad remissionem, coniuncta cum Contritione.

AD Kemnitium: Vult cum suis, Fidem solam iustificare: Hec si excitetur ante Absolutionem auditione, lectio, aut Baptismi recordatione; quomodo iustificatio non erit peracta etiam ante absolutionem. Deinde Lutherus ait: Credete absolutum, & absolutus es, et sic ioco absoluaris.

QVÆSTIO XCII.

An nullum peccatum Pœnitentiæ non deleatur?

NOVATIANI negasse videntur de enormibus peccatis teste Paciano epist. 3. Ambr. Ep. Idemq; Arma thanus probabile esse censuit. I. Quia, 1 Reg. 2 se peccauerit vir in virum, placari ei potest Deus: Si autem in Deum peccauerit vir, qui pro eo orabit? II. Prout. Vocau, & renuisti. &c. invocabant me. & non exaudiam. III. Antiochus, 2 Mach. 9. orabat scelus De-

um, à quo non esset misericordiam confucurare; Esau, Heb. 12. postea cupiens hereditare benedictionem, reprobari est. Non enim inuenit pœnitentia locum, quamquam cum lacrymis inquisisset eam. IV. Peccatum in Sp. Sanctum, est irremissibile. Mat. 12. Luc. 12. Mar. 3. 2. & Heb. 9. Impossible est eos, qui semel sunt illuminati esse. 3. Heb 10. Voluntas iste peccantibus nobis, est acceptam notitiam uestram, iam non relinquitur hostia pro peccato. 4. 1. Io. n. 3. Est peccatum ad mortem. pro eo non dico, ut regerem.

Vides supra quest. 80. LVTHERVUM ex parte; CALVINVM perfecte Nouatianissimare. Vide item in Genealog. p. 3 q. 19.

A V T O R. Indubitatum est, esseque debet; omnia peccata, quot, quanta & qualia sint, expiari Pœnitentiâ posse. I. Teste S. Scriptura in meo Antichristo p. 3. q. 35. 2. Sic desinatio Ecclesie in Conc. Lateran. c. 1. 3. Ita S. Antiquitas S. Patrum ac Cōsensus Hilar. Can 8 in Matt. Ambr. 1. 2. de Pœn. c. 4 Hier. Aug. Basil. Chrys &c.

D I C O A D I. Indicat Heli peccata in Deum, quam in homines, difficilius remitti. Et quis orabit: ait S. Amb. l. 1. de Pœn. c. 8. non significat, nullus, sed quis in signis amicus Dei: Qualis, Exo. 32. Moses exauditus est pro idolatria populi.

A D I I. Illa de damnatis in orco dicuntur. Sicut Matt. 25. fatus clamant, Aperti. Itemque, Luc. 13. talibus dicitur: Nescio vos. Sic Luc. 16. clamat in flammis Epuo. Aut, qui ea de Viuis acceperit; nisi intelligat obstinatè impenitentes.

A D I I I. Antiochus corporis mortuum mortempue deprecatus est; non animæ. Esau benedictio locum non inuenit; quod iam in alium esset translatæ.

A D I V. Retoluendum queruntur duo.

*Peccatum in Spiritum Sanctum
quod sit. & quale?*

Sententiae variant.

I. ORI-

I. ORIGENIS in Mat. 12. Peccatum in Sp. S. est omne, quod post Baptismum patratur. Quia finxit, Patrem omnibus in cibis esse; Filium in flos Rationalibus; Sp. Sanctum in Fidelibus. Sic & NOVATIANI, teste Hieronymo epist. ad Marcellam.

At hoc refellit S. Athanasius.

II. S. AUGUSTINI in Euch. c. 8; C. serm. II. de Verb. Dom. Esse Finalē im pœnitentiam.

At hæc solum committitur in morte: in vita autem blasphemia in Sp. Sanctū fit: Ita verò est huius Circumstantia quædam, non ipsa est. De peccatis ergo Viuetum Pharisæorum loquitur Dominus, Mar. 3. Item Apostolus, Heb. 6 & 10. De im pœnitentibus etiam in agone, I. Ioa. 5. Est peccatum ad mortem. &c.

III. D. THOMÆ 22. q. 14. & Magister 2. dist. 43. Peccatum ex Infirmitate esse in Parentem: peccatum ex Ignorantia esse in filium: peccatum ex Malitia esse in Sp. S.

At peccata Malitiæ etiam in hoc sæculo remittuntur. Neque peccatum Malitiæ est certa species peccati; blasphemia verò in Sp. S. est speciale: Vnde omnis blasphemia in Sp. S. peccatum malitiæ; sed non contra.

I V. Sententia Verior: Peccatum in Sp. S. esse propriè Agnitæ Veritatis impugnationem. Quia Spiritui Sancto propriè tribuitur Illuminatio mentium, & Operatio miraculorum: Vt, qui Iohann. 16. Docet omnem Veritatem: Et, I. Corinth. 12. Diuidit singulis, prout vult, gratiam sanitatum, alteri linguarum. &c. Ita S. Patres Athan. Chryl. Hilar. Ambr. Hieronym &c. Peccatum in Sp. S. vocat Dominus illud Pharisæorum, Mar. 3. In Beelzebub eiicit demonia. Et, Matt. 12. Ecce homo vorax & potator vini: dicitur blasphemia in filium ab S. Athan. Hieronym &c. at peccatum dicentium in Beelzebub eiicit. &c. esse in Sp. S. quod per

hunc facta miracula tribuerent spiritui nequam. Hinc negatio Petri, & persecutio Pauli non erant peccata in Sp. S. Nam illa ex infirmitate, hæc ex ignorantia acciderat.

Tale peccatum in Sp. Sanctum cur Irremissibile dicitur?

I. Theophil. & Abul. in Mat. Quia nunquam remittitur sine pœnitentia ut malitiæ, non ignorantiae vel infirmitatis peccatum.

At ita omnia peccata malitiæ forent in Sp. S.

II. Richardus. Irremissibile dicitur ratione temporali pœnæ irremissæ post remissam culpam.

At SS. Patres interpretantur id de irremissa culpa: quia absolute loquitur Dominus.

III. Athan. Hil. Hier. &c. Ita peccantes raro ad veram peruenire pœnitentiam; vt pote desertos à Deo, inque reprobum sensum datos.

At tametsi verum hoc; temperandum tamen censet S. Chrys. in Matth. 12. Ambr. l. 2. de pœn. c. 4. Alioquin omnis agnitus. Veritatem impugnans desperare deberet: quod absurdum. Item nos pro talibus non orare oportet.

I V. Expositio Communis S. Patrum. Irremissibile esse; non Absolute: sed ordinariè, vt plurimum non curatur remitti:

1. Tum quia repudiat gratiam Dei: 2. Tum quia nil in se habet, vnde excusari possit: cum sit peccatum malitiæ; non infirmitatis, aut ignorantie. Veruntamē, Matth 19. Quod impossibile est apud homines; apud Deum possibile est. Hinc R. E. S P O N D E T V R ad Hebr. 6. Apostolum ibi de Pœnitentia ante Baptismum adulorum loqui. Vt hic nunquam renouatur, ita nec illa: quia ait, rursum crucifigentes Filium Dei; nam cum bapti-

baptizamur, similitudini mortis Christi conformamur: at Christum oportuit se. mel tantum crucifigi; ergo & nos semel Poenitentiâ baptismali renouari. Sic intelligitur hoc *Heb. 10.* Non relinqui hostiam, id est, non alium fore Christum crucifigendum. Ita Chrys. Amb. Istud: Peccatum ad mortem, dicitur, perseverans ad mortem: Ita *Aug. l. de corrept. & grat. c. 12 Amb. &c.* Et pro tali; ait Hieron. l. 1. contra Iouin. difficulter exauditur oratio: *Quis autem scit, ait, fratrem peccare ad mortem.*

Q VÆSTIO XCIII.

Contritio ex timore pœna num bona sit?

LUTHERVS initio docuit, Timorem seruilem (quo solus pœna metu à peccato abstinetur, aut de co dolore) facere hypocritas, & magis peccatores.

LUTHERANUS ceteri, & CALVINIANI assūmat. Vilem esse, ut initium poenitentia.

SVADBE T Lutherus illis, in serm. de pœn. & in assert. art. 6. 1. Contritio ex metu legis violenta est, ut extorta; ideo auget peccatum; quia remoto mandato placet peccatum. 2. Odium peccati, ortum ex mente, non est verum odium; sed verum est, quod ex amore iustitiae ortur. Unde illud non promanat ex sincero corde; ideo hypocritam facit. 3. Quia timor seruile est inordinatus; cum pœnam magis, quam culpam timeat.

AUTOR. Ex Timore poenarum ora-
ta contritio, est bona. 1. Teste Sacra Scriptura: quæ docet timorem seruilem præcedere dilectioni in conuertendis: ideoque incutit timorem, ut poenitentiam meditentur consciæ: Et illum à Deo inspirari asserit. 2. Ita Traditio Ecclesiæ, Sanctique Patres. 3. Ratio: Quia naturale est timere malum Gehennæ, quod accidere potest. Deinde aut voluntatem, aut opus coerget à malo: quod bonum. Demum ille timore est unum è

7. donis S. Spiritus, ut initium sapientiæ. Ita S. Patres,

DICO AD I. Non est coactum, quod deliberato suscipitur ac liberè; ut hictimor, ideo à Deo inspiratus; Deus autem non potest autor esse peccati vel hypocrisis. Quod si is solum opus impedit peccati, bonus est, sed non contrito; sicut & opus & Voluntatem, contritio

AD II. Dolor de peccatis ob timorem non est perfectum odium; ideo id vocamus Attritionem, non Contritionem.

AD III Imperfectus est, ut incipiens ab imperfectis ad perfectiora peruenturus. Et seruilliter timentes, mali sunt; nō ipse timor seruile, quia etsi sit in peccatore; non tamen est peccatum, aut causa peccati; sed obstaculum peccandi.

Q VÆSTIO XCIV.

Confessio an sit necessaria iure diuinocoram Sacerdoti?

LUTHERVS l. Capt. Babyl. e. defar. Confessio se-
ceta, ut viles, ac necessaria; Sed 1. Probari ne-
quit ex Scripturis. 2. Necesse non est confitenti omnia Sacerdotibus. 3. Reprobatur circumstantiarum Confessionem. 4. In Serm. de pœn. Confitenda esse non Venialia; nec Mortalia omnia; sed tantum manife-
stè mortalia: Alioquin, art. 9. nihil inquinimus Deo ignoscendum. 5. In serm. de Confess. anno 1519. Con-
fessionem Sacerdoti Iesus Christi solitam, esse à Papa instituta solo Melancht, in Conf. Ang. Enumerationem
peccatorum esse omnium impossibilem.

II. CALVINVS l. 3. c. 4 §. 7. Miror
quæ fronte ausi sunt contendere, Confessionem Iuris
esse diuinum. Cuius equidem vetutissimum usum
esse fatemur; sed quem facile euincere possem fuis-
seliberum. Et §. 11. Confessionem Generalem
admittit Ministro faciendam in Ecclesia;
Et §. 12. Priuatam quoque coram Pastore,
cum quis sic angitur, ut explicare conscientiam
solus

Solus non queat. Et, §. 19. Confessionem auriculari rem adeo peccantem, torque nominibus Ecclesia noxiā damnans, ac sublatam ē medio cupimus:

III. KEMNITIUS Confessione generali & pœnitentis instruētione contentus est. Sic & Brentius in Conf. wittenberg. artic. 11,

SVASIONES eorum infitā subiiciemus.

R A T I O. I. Confessio in s. Scriptura significat variè. 1. Laudem Dei. Ps. 9. Confitebor tibi Domine Rex & collaudabo. &c. 2. Gratiarum actionem, Mat. 11. 3. Professionem fidei. Rom. 10. v. 10. 4. Protestationem Veritatis, Ioann. 1. v. 20. 5. Explicationem culpaꝝ Ps. 31. v. 5.

Et hæc sit variè: 1. Soli Deo ob solam spem veniaꝝ; 2. Solis hominibus, ob alias causas. 3. Deo simul & homini. Vt Iosue 7. Filii, da gloriam Domino, & confitemihi, quid feceris.

Et hæc quadruplex est: Generalis in publico & in genere: Publica discreta fit speciatim coram pluribus. Auricularis discreta fit in specie Sacerdoti coram teste Deo. Estq; hec priorum peccatorum manifestatio, suig; accusatio, coram Sacerdote, cum spe venia, facta ab pœnitente ipsomet. Ecce genus, Obiectum, Causam.

II. I N S T I T U T I O Confessionis Sacramentalis facta. 1. Non in lege nature: Quia nulla vñquam gens ante Christum tenebatur ad eam. Quę tamen facta proditur, ea siebat in ordine ad Deum solū; vt Gen. 2. & 3. Iob. 32. Sic S. Amb. 2. Non in lege Mosaica: Quia Lex nihil addit ad perfectum; nullum enim Sacramentum operabatur ex opere operato. Iosue 7. agitur de Confessione iudiciali, criminali & publica, idque de vno facto. 3. Nec S. Iacobus eam instituere potuit, vt Minister Christi. Sacraenta enim instituere so-

lius Christi erat: Et quia Vniuersali Lege vniuersalem Ecclesiam non potuit obligare, vt Vicarius vnius Generalis Petrus. D. Tho. 3. q. 46. a. 2. Promulgauit tamen cā vt Apostolus: & haud dubiè eius cohortationi obeditum est: sicque & vſitauit; Vt & cæteri Apostoli.

4. Nec Vniuersalis Ecclesia instituit; sed accepit Institutam immediatè à Christo: Ita Conc. Trid. Sess 7 c. 1. Tert. Cypr. &c. Precepta vero tenemus Ioan. 20. vbi Dominus dedit absoluendi Potestatem: ergo & prius Iudicandi: ergo ante iudicium & Cognoscendi: Cognitio autem fit ex Confessione. Ratio: Quia Ius Iudicandi non potest dari sine obligatione Iudicandorum. Quocirca, vt Sacerdotes ad Absoluendum; ita Peccatores tenentur iure diuino ad Confitendum.

Præceptum hoc, tametsi quidam deducant ex Matt. 4. Pœnitentiam agite. Alii ex Ioan. 5. Pater non iudicat quemquā: sed omne iudicium. &c. Aut ex Iac 5. Confitemini: vt Aug hom 12 Chrys. hom 9. ad Heb. &c. Certissimò tamen deduciture ex Ioan. 20. iuxta Conc. Trid. Sess. 14. C. 4. De præcepto autē diuino rursus præcepit Ecclesia Determinationem certam modi, temporis, casus & causæ. Idcirco Ecclesia suam Determinationem abrogare potest: non Christi Institutionem. Ipse Papa quoque Præcepto, Diuino quidem tenetur absolutè & simpliciter: Ecclesiastico etiam; non quidem Coactiū, sed tamen Directiū. Quia licet sit

supra Concilium; tam Legislator tenetur lege sua vel

Antecelorum.

Q V A E S T I O X C V .

*An Sacerdos iure diuino Iudex Confitem-
tum esse doceatur ex Euangelio?*

LUTHERANI &quæ ac CALVINIANI negant
Lesse Iudices Absoluentes; sed prædicato-
res Annunciantes Absolutionem à Deo fa-
ctam Pœnitentibus: Ideoq; nullo iure opus es-
se Confessione, ut Sacramentali.

S V A D E N T istis LUTHERANI. 1. Melanch. in
Apolog. Conf. Aug. art. de Confess. Dicunt,
*Iudicem debere cognoscere causam, priusquam
pronunciet, hoc nihil ad rem pertinet: Quia Ab-
solution est executio alieni beneficii; non Iudicium.*
Idem in Locus anno 1543. de Confess. *Quia
differunt Iudicium & Euangeli ministerium.*
*In Iudicio necesse est fieri Cognitionem: At Mi-
nisterium Euangeli est mandatum certum im-
pertiendi beneficium, sc. annunianda Remissionis
peccatorum, siue nota sint, siue ignota. Infra: Mi-
nisterium est testimonium diuina Absolutionis.*
Infra. *Quod Euangellum multis applicari pos-
sit, hoc testatur. Quodcunq; solueritus. &c.*

2. CALVINUS Inst. l. 3. c. 4. §. 18. *Quod con-
tendunt, Non fieri posse iudicium, nisi causa cog-
nitæ: in promptu solutio est: Temere hoc sibi arro-
gare, qui sunt a seipsis Iudices reati. &c. Ac si
esset Iurisdictio Questioni adiuncta: Hoc ius fu-
isse Apostolis incognitum, tota eorum Doctrina
clamat. Ibidem ait, Remittere peccata, esse,
polliceti credentibus ex Verbo Dei emissio-
nem: Retinere, esse, edicere damnationem
non amplectentibus Christum. Similia &
cæteri.*

A V T O R . Sacerdotes audiunt con-
fidentes, & absoluunt pœnitentes ut Iu-
dices. 1. Teste S. Scriptura in meo An-
tichristop. 3. q. 37. Neque negant aduersarii, Matth. 16. *Tibi dabo. &c. Matt. 18. Que-
cung. allig. &c. Ioan. 20. Quorum remisieri-
tis. &c. promitti, darique potestatem Re-
mittendi peccata, & Retinendi: at negat
Modum Iudiciale; affirmat annunciale.*

Nos hanc negamus; assimus illa. 1.

Exmetaphora Claves. Hædantur ad ape-
riendum vel claudendum; non ad signi-
ficandum esse clavum aut apertum. Dein;
dantur Magistratibus in signum potesta-
tis practicæ, non significatiæ. Hinc, A-
poc. 3. *Qui habet Clavim David; qui aperit,
& nemo claudit: claudit & nemo aperit: hoc
omnes exponunt de Iudicaria Christi
potestate: At suas Christus Claves com-
municavit Petro & Apostolis: ergo &
Iudicariam potestatem.*

2. Ex Ligare, & Soluere: Hæc actum
sonant; non significationem aut annun-
ciationem: alioquin fuisse dicendum;
*Quaerung. ERANT, non ERVNT soluta: Et
remissa fuerunt, non, remittuntur eis.*

3. Ex Quorum, sc. non omnium inde-
finitè, sicut Matr. 28. *Predicate Euangellum
omni creat. &c. sed discretè, scilicet quorum
peccata iudicant absoluenda.*

4. Ex ceremonia, *In sufflavit: quo de-
dit sp. Sanctum peccata ut flammatu-
s, extinguendi: Iuxta Isa. 44. Deleui, ut nubē;
peccata tua. Non igitur impertit Annun-
ciandi Spiritum; quem Act. 2. in specie
linguarum misit. Ita s. Patres.*

5. Ex Ratione. Nam si Annunciando
tantum fiat ad significandum, peccata iā
esse remissa per fidem; ergo. 1. Annun-
ciatio ea necessaria non est; iam enim fi-
des perficit quod necesse fuerat. 2. Peri-
renemo posset ex eo tantum, quod habe-
re non queat Sacerdotem à quo recœcili-
etur: cū fides cūtis esse prompta queat: at
posse etiā sic perire testatur S. Aug. ep. 180.

3. Surdi reconciliari non possent; quia
annunciantē non audiunt. Eccl. 32. *Non
effundas sermonem, ubi non est auditus.* 4.
Omnis homo, laicus, foemina, infidelis,
aboluere possit; quia annunciat potest.
Dico

DICO AD I. Beneficium Redētoris factum constat omnibus in genere; at in specie an hic & ille &c. sint illius capaces, an non, hoc iudicij est; neu contra istud fiat: Matth. 7. *Nemittatis margaritas vestras ante porcos.*

AD II. Tit. 1. *Nec quisquam sibi sumit honorem Sacerdotalis iudicii huius; sed qui vocatum à Deo est.* Et ritè vocato ac exposito Sacerdoti data est potestas Cognitionis & Iurisdictionis vel ad Absoluendum, aut ad retinendum.

Q V A E S T I O X C V I .

An Cognitionem peccatorum pertinet ad Sacerdotis doceant figuram?

LUTHERANI, ut Kemnitius p. 2. Exam. pag. 986. Et CALV.NIANI negant: typos nostros refutantes.

STUDENTIS. 1. Caluinus Inst. I. 3. c. 4. § 4. Misit Dominus Mat. 8 leprosos ad Sacerdotes. Misericordia ad Confessionem? Quis unquam audiuit audiendis Confessionibus praefatos Leuiticos Sacerdotes? 2. Ibid. Leu. 13. 14. De lepra pronunciare, Sacerdotum est. At translato Sacerdotio, necesse est Legio translatione fieri. Omnia Sacerdotia ad Christum translatas sunt in eo completa & finita. 3. Ibid. Importuna est eorum allegoria, qua legem mere politicanam inter ceremonias reponit. &c. Ad veros Christi Ministros nil in hoc legale pertinet. 4. Kem. Quando quis adducebat hostiam pro peccato. Num. 5. L u 5 non exigebatur, ut peccatum in specie Sacerdoti exponeret. 5. Baptizandi, Matth. 3. Mar. 1. confitebantur peccata Ioanni in genere, non in specie; id est, Agnoscebant peccata sua. Ita Caluin. & Kemn. 6. Caluin. Dominus Iudæis, non Apostolis de Lazaro dixit: *Soluite.* Neque allegorice valent ad confirmanda dogmata. *Ad ignorantiam magis nos reflectere debet iudicis exemplum;* ut ne vindictum vellent, quem ipse soluisset à morte.

A U T O R. Typi præteriti ostendunt rem figuratā præsentē; non directè probant subinde. Sicut tamen Baptismus & Eucharistia docentur ex Figuris in lege Naturæ, & Moysis; ex Christi promissione, ex Institutione, & Vbi. Sic & Confessio: Quanto magis hæc est de peccatis in specie facienda, corā Ministro Dei Absolente in Noua Lege, cum in Veteri sit facta absque Absolutione? Nam Adæ, Gen. 3. Abeli, Gen. 4. Minister erat Angelus confitentibus: ait Ambr. Greg. Chrys. hom. 18 in Genes. 2. Leu. 13. 14. Matth. 8. Ostensio lepræ facienda Sacerdoti fuit typus Confessionis, ait Hieron. in 16. Mat. Chrys. l. 3. de Sacerd. 3. Num. 5. Leu. 5. Sacrificia offerebantur pro peccatis, loco satisfactionis: teste Thoma Wald. S. Antonino p. 3. 14 c. 6. § 2. & Rabinis apud Galatinū. 4. Hoc de Lazaro: *Soluite;* scire abire: allegoricè interpretantur ad Absolutionem peccatorum S. Patres. Ambr. l. 2. depæn. cap. 7. August. Greg. 22. Mor. c. 13. &c.

D I C O AD I. Hæc sycophantia est. Non dicimus missos ad Confessionem: sed inde ut ex typo simili argumentum ducimus cum S. Chrysostomo & Hier.

A D II. Sacerdotium omne est ad Christum translatum; at eius executionem facit per Ministros, non per Se; sic & per hos iudicat de lepra spiritali. Ut igitur lege veteri completa lex Noua viget; sic & Sacerdotium nouum.

A D III. Non est politica; sed mere ceremonialis, & typica, nil pertinens ad laicos. Eresto; sit politica; cur non simul esse typica potest? Non igitur hoc ius legale ad Christianos pertinet; sed simile spirituale.

X X 2 AD

A D I V. In specie peccata edici solita docet ex Hebræo Bell. l. 3. c. 3. Vide etiam in *Antichrist* p. 3. q. 37.

A D V. Ipsi dicunt; non docēt, hoc est, fingunt. **A D VI.** Ad Apostolos dictum aiunt S. Aug. serm. 8. & 44. de verb. *Apost.* Et Greg. hom. 26. in *Euang.* Himentiuntur Caluino. Et esto; soluere sint iussi. Iudei, manet nihilominus similitudo typi. Et Caluini ista expositio nullius est S. Patrum; sola ipsius, & conficta.

Q VÆST I O XCVII.

*An Iudicium Sacerdotale doccatur
ex Apostolorum Vsu?*

LUTHERANI iuxta & CALVINIANI certatim negant. & S. Scripturas id asserentes secius interpretantur.

SVADENTQ; ita. Lutherus per *Aetus*, Act. 19. intelligit in versione sua, *miracula*: Sic & Brentius. Kemn. vero actiones eorum intelligit, quæ non congruerent normæ Verbi Dei: Licet in specie sint aliqua confessi peccata; sed per modum exempli. 2. Melanch. Illud, *Confitemini a terutrum*. &c. intelligit de confessione offensionis in fratrem ad obtinendam veniam: Vel, ait Caluinus, de confessione peccati, quæ sit spirituali viro ut instruat, & oret pro eo Deum. 3. Illud, 1. Ioan. 1. *Si confiteamur peccata*. &c. intelligitur de Confessione Deo facta, non homini.

A V T O R. I. Apud Ioannem, Matt. 3. *Mar. 1.* baptizandi confitebantur peccata sua: Quare sicut eius Baptismus figura fuit Christiani Baptismi: ita & Confessio ea typus Christianæ fuit Confessionis. Neque solum, ut Caluinus & Kemn. fingunt, agnoscebant peccata, idque in genere fatebantur; sed planè in specie; & agnoscere peccatorem sese, non est confiteri peccata. 2. De Lazaro iussit Apostolos Dominus, *Soluite*; Vbi S. Iren. 1. 5. c.

13. ait: *Hoc symbolum est hominis, qui illigatum fuerat in peccatis.* Vnde mentitur Caluinus, soluere iussos Iudæos circumstantes: deinde Allegorias non probare dogmata posse: At tum probant, cùm eas Scriptura explicat, aut S. Patrum Cölenfus. 3. Act. 19. *Multi Credentium veniebant, Confitentes, & annunciantes actus suos.* Ecce baptizati, post Baptismum lapsi, confitentur, Idque in specie actus suos, nō solum in genere: Et Paulo; non soli Deo. 4. *Dedit nobis*, 2. Cor. 5. *Ministerium Reconciliationis; & posuit in nobis Verbum reconciliationis: Pro Christo ergo legatione fungimur.* Hæc ad potestatem Clauium pertinere, publicumque & priuatum earum Usum fatetur Caluinus Inst. l. 4. c. 1. §. 22. At legatus ad reconciliandum aliū cum rege suo nequit fungi munere sat recte, nisi cognoscat causam & iudicet. 5. Iac. 5. *Confitemini alterutrum peccata vestra.* Hæc cohortatio presupponit infallibilem Christi Institutionem. 6. *Si confiteamur peccata nostra*, 1. Ioan. 1. *fidelis est & iustus, ut remittat nobis peccata nostra:* Non ait, si agnoscamus peccata, & confitemur nos peccatores: